
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ SƠN KỲ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 82 /QĐ-UBND      Sơn Kỳ, ngày 31 tháng 12 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phân bổ kinh phí thực hiện cải tạo, nâng cấp mở rộng trụ sở  

làm việc, mua sắm trang thiết bị, phương tiện làm việc xã Sơn Kỳ 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ SƠN KỲ 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Chứng khoán, Luật Kế toán, Luật Kiểm toán độc lập, 

Luật Ngân sách Nhà nước, Luật Quản lý, sử dụng tài sản công, Luật Quản lý thuế, 

Luật Thuế thu nhập cá nhân, Luật Dự trữ quốc gia, Luật Xử lý vi phạm hành chính 

ngày 29 tháng 11 năm 2024; Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số 34/2025/QĐ-UBND ngày 30/10/2025 của UBND 

tỉnh Quảng Ngãi về việc quy định các nhiệm vụ chi tổ chức thực hiện sắp xếp 

đơn vị hành chính và mức hỗ trợ đối với các đơn vị hành chính cấp xã thực hiện 

sắp xếp trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số 377/QĐ-UBND ngày 31/12/2025 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi về việc hỗ trợ thực hiện sửa chữa, cải tạo, nâng cấp, mở rộng trụ sở 

làm việc, mua sắm trang thiết bị, phương tiện làm việc cho các đơn vị hành chính 

cấp xã; 

Căn cứ Quyết định số 78/QĐ-UBND ngày 31/12/2025 của UBND xã Sơn Kỳ 

về việc phê duyệt nhiệm vụ và dự toán sửa chữa, cải tạo, nâng cấp, mở rộng trụ sở 

làm việc, mua sắm trang thiết bị, phương tiện làm việc cho các đơn vị hành chính 

cấp xã; 

Căn cứ Công văn số 302-CV/ĐU ngày 31/12/2025 của Đảng ủy xã Sơn Kỳ 

về việc ý kiến đối với phương án phân bổ dự toán kinh phí mở rộng trụ sở làm việc 

và mua sắm trang thiết bị, phương tiện làm việc của đơn vị hành chính xã và kinh 

phí sửa chữa, cải tạo, nâng cấp trường lớp học trên địa bàn xã Sơn Kỳ; 

Căn cứ Công văn số 20/HĐND ngày 31/12/2025 của Thường trực HĐND 

xã Sơn Kỳ về việc thống nhất phương án phân bổ dự toán kinh phí mở rộng trụ sở 

làm việc và mua sắm trang thiết bị, phương tiện làm việc của đơn vị hành chính xã 

và kinh phí sửa chữa, cải tạo, nâng cấp trường lớp học trên địa bàn xã Sơn Kỳ; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế xã tại Công văn số 121/KT ngày 

31/12/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phân bổ kinh phí thực hiện sửa chữa, cải tạo, nâng cấp, mở rộng trụ 

sở làm việc và mua sắm trang thiết bị, phương tiện làm việc cho các cơ quan, đơn 



2 

vị, phòng chuyên môn trực thuộc xã Sơn Kỳ, với tổng kinh phí 1.200.000.000 đồng 

(Có phụ lục kèm theo). 

Nguồn kinh phí thực hiện: Ngân sách tỉnh bổ sung mục tiêu tại Quyết định 

số 377/QĐ-UBND ngày 31/12/2025 của UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc hỗ trợ 

thực hiện sửa chữa, cải tạo, nâng cấp, mở rộng trụ sở làm việc, mua sắm trang thiết 

bị, phương tiện làm việc cho các đơn vị hành chính cấp xã; 

Điều 2. Tổ chức thực hiện: 

1. Giao các cơ quan, phòng chuyên môn được giao dự toán tại Điều 1 có 

trách nhiệm sử dụng kinh phí đúng mục đích, đúng đối tượng và quyết toán kinh 

phí theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước. 

2. Đề nghị Phòng Kinh tế xã và Phòng giao dịch số 18 - Kho bạc Nhà nước 

khu vực XV cấp phát và kiểm soát thanh toán theo đúng quy định hiện hành của 

Nhà nước. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Chánh Văn phòng Đảng 

Ủy; Chủ tịch Uỷ ban MTTQ Việt Nam xã; Trưởng Phòng Kinh tế xã; Giám đốc 

Trung tâm Cung ứng dịch vụ công xã; Trưởng Phòng giao dịch số 18 - Kho bạc 

Nhà nước khu vực XV và các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- Trang TTĐT xã; 

  - Lưu: VT, TH. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Trần Đình Trân 
 


		2026-01-08T08:35:45+0700


		2026-01-08T13:38:06+0700




